
PVC SPIRAL
Mangueira espiralada em PVC

Apesar de uma verificação cuidadosa, não podemos excluir a possibilidade de erros e não assumimos qualquer responsabilidade pelos dados aqui contidos.
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Características
Temperatura min. -5 °C
Temperatura max. 60 °C
Fluidos Água doce

Água salgada
Água com teor de óleo
Água servida
Chorume animal

Descrição
mangueira de aspiração e de pressão flexível espiralada, de conformação estável, em PVC flexível e PVC rígido com espiral.

Artigo
Descrição Ø interno Espessura da parede Pressão operacional Vácuo Raio de curvatura mín. 
 (mm) (mm) (bar) (bar) (mm)
PVC SPIRAL 19
PVC SPIRAL 38
PVC SPIRAL 45
PVC SPIRAL 60
PVC SPIRAL 70

19
38
45
60
70

3,1
3,7
4,0
4,5
5,2

5,0
5,0
5,0
5,0
4,0

0,7
0,7
0,7
0,7
0,7

110
210
200
330
500


