## **PVC SPIRAL**

## Mangueira espiralada em PVC



Característica	s
Temperatura min.	-5 °C
Temperatura max.	60 °C
Fluidos	Água doce Água salgada Água com teor de óleo Água servida Chorume animal



## Descrição

mangueira de aspiração e de pressão flexível espiralada, de conformação estável, em PVC flexível e PVC rígido com espiral.

Artigo							
Descrição	Ø interno	Espessura da parede	Pressão operacional	Vácuo (bar)	Raio de curvatura mín.		
PVC SPIRAL 19	19	3,1	5,0	0,7	110		
PVC SPIRAL 38	38	3,7	5,0	0,7	210		
PVC SPIRAL 45	45	4,0	5,0	0,7	200		
PVC SPIRAL 60	60	4,5	5,0	0,7	330		
PVC SPIRAL 70	70	5,2	4,0	0,7	500		